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Naturalny związek poprawia skuteczność
antybiotyków

Jak komentują autorzy, badacze z Uniwersytetu Rhode Island, ich odkrycie jest bardzo ważne, jeśli
weźmie się pod uwagę stały wzrost oporności bakterii na obecnie dostępne antybiotyki.
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Dobroczynnym związkiem jest , który w organizmie człowieka jest produkowany w dużych ilościach
w czasie procesów zapalnych posiada zdolność do wzmacniania działania antybiotyków.

Naukowcy wykazali, że w obecności małych stężeń kwasu lizofosfatydowego, bakterie tzw.
gram-ujemne były od 100 do 1.000 razy bardziej wrażliwe na działanie antybiotyków. W przypadku
bakterii tzw. gram-dodatnich, związek ten miał tak silne działanie bakteriobójcze, że dodatek
antybiotyków był już zbędny.

"W połączeniu z tym związkiem nawet starsze antybiotyki (czyli takie, które straciły swoją siłę
działania - przyp. PAP) okazały się znacznie bardziej skuteczne w zwalczaniu bakterii" - komentuje
prowadzący badania prof. Paul Cohen.

Uczony podkreśla, że kwas lizofasfatydowy może nie tylko przywrócić skuteczność starszym
antybiotykom, ale też pozwoli ograniczyć ich dawki.

Zdaniem autorów, kwas fosfatydowy może być wykorzystany w medycynie pod różną postacią. U
pacjentów z mukowiscydozą, którzy cierpią na przewlekłe infekcje płuc może być stosowany
w inhalatorach. Pacjenci z poparzeniami i trądzikiem mogą go używać w postaci maści lub toniku.

Badacze sądzą, że - ponieważ związek ten naturalnie występuje w krwiobiegu człowieka - nie
powinien on być toksyczny dla pacjentów ani wywoływać u nich reakcji alergicznych.

"Sprawdziliśmy, że kwas lizofosfatydowy działa w probówce. Teraz musimy potwierdzić jego
skuteczność u zwierząt i ludzi" - konkludują badacze.

PAP

Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
https://laboratoria.net/aktualnosci/3431.html
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.

 
02-02-2026

Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.

 
02-02-2026

Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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